证券代码：300054     证券简称：鼎龙股份   公告编号：2022-008

湖北鼎龙控股股份有限公司

关于公司抛光液产品获得国内主流晶圆厂客户订单的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北鼎龙控股股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司武汉鼎泽新材

料技术有限公司（以下简称“鼎泽新材料”）的氧化层抛光液产品于近期收到某

国内主流晶圆厂商的采购订单，本次采购数量为 20 吨。此前该产品型号以海外

进口为主。

此抛光液搭配公司自主生产的研磨粒子，从原材料到成品全部生产工段均由

鼎泽新材料自主完成，有助于彻底解决客户被国外抛光液厂商“卡脖子”的问题。

本次业务的开展，对公司抛光液业务业绩持续提升将发挥积极作用，并对未来产

品开拓市场奠定坚实的基础。

目前，公司各制程抛光液在中国各个主流厂商的验证评价和市场推广工作已

全面展开，部分客户的初步评价已经获得了客户端极好的评价结果。产能建设方

面，武汉本部工厂一期全自动化抛光液生产车间已经建成，具备年产 5000 吨抛

光液的生产能力，能够满足客户端订单需求。公司将根据市场情况尽快研究部署

二期产能建设。

上述订单的执行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因订单

的执行而对客户形成依赖。后续公司将及时跟进上述订单的执行情况并履行相应

的信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北鼎龙控股股份有限公司董事会

2022 年 4 月 8 日